Item in festo virginis Marie pro candelis Bologninos XII.

Item in festo nativitatibus Christi pro candelis Bologninos VI.

Item pro convivio in die dominico proximo festo 5 epiphanie Domini pro singulis computatis et expositis quatuor ducatos largos et tredecim Bologninos.

Summa omnium expositorum ascendit ad sex ducatos largos et quinquaginta duos Bologninos, et sic, omnibus computatis et defalcatis, novi 10 procuratores nomine nacionis tenentur nobis antiquis procuratoribus in XVIII Bologninos et priori nacionis in lignis combustis in convivio, et suprascripta omnia calculata ac computata sunt Nicolao generali bedello infrascripto 15 presente. Ac nos nobilibus ac venerabilibus viris dominis Ulrico Rechtbergher et Wulfango Sitzingher novis procuratoribus concorditer et nemine discrepante electis nichil aliud presentavimus, quam capsam cum libris et instru- 20 mentis, nobis per predecessores nostros dominos Iohannem de Ories de Lyvoniam et Iohannem Huseman de Tremonia presentatam.

Ego Nicolaus de Marociis bidelus generalis universitatis dominorum scolarium ultramontanorum et bidelus nacionis dominorum Totonico- 25 rum fui presens in omnibus suprascriptis et ita de manu mea scripsi, presentibus venerabilibus ac discretis viris dominis Conrado Lichtlin rectore parrochialis ecclesie et Nicolao Venatore de Alamaniam, testibus et promissis 30 clericis Augustensis diocesis.

## 1463.

- 35 Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, die vicesima sexta mensis Decembris, hora terciarum vel quasi, nacione dominorum Theotonicorum in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Sancti Mamme ad actum infrascriptum per dominos procuratores specialiter convocata, dominus Nicolaus Schulten<sup>f</sup> de Slezia canonicus Wratislaviensis proposuit, quomodo prandium paucis anteactis temporibus introductum 40 et ad quinquennium fere continuatum pro sua expeditione sumptus exigebat adeo graves, ut nec facultates nec importancie undecumque collecte sufficerent, sed et precedencium et sequencium annorum procuratores debita inolerent, sic quod pro rebus ipsi nacioni necessariis comparandis nil residuari poterat, sed quod toto anno exacte colligebatur convivantes una hora consumebant, eratque contrarium legalibus statutis eorum et iuratorum consciencias non mediocriter onerabat, instetitque idem dominus Nicolaus sollicite, quatenus ipsa 45 nacio contenta esset collacione, de qua in statutis cavetur, et dictum prandium sicut premittitur dispensiosum deponerent et omitterent; extunc decrevit nacio, ut ad partitum fabarum procederetur, et quibus

\* in Dyerliwanghen<sup>a</sup> Augustensis diocesis *al. m.*

\*\* qui anno LXVI addidit XV Bologninos *al. m.*

50 <sup>a</sup> Dyrlewanghen B. <sup>b</sup> Ottingen B. <sup>c</sup> Freyzt B. <sup>d</sup> Ilzung B. <sup>e</sup> sic. <sup>f</sup> Schultz B. 50

placere continuacio prandii ponerent fabas albas et quibus non placeret ponerent nigras, et sic procedebatur. Facto autem partito, reperte fuerunt fabe albe due dumtaxat et nigre viginti quatuor, designantes prandium et commesationes huiusmodi non placere nec deinceps fieri debere, sed perpetuo ab eisdem desistendum esse et collacioni atque statutis nacionis de hiis et aliis caventibus firmiter insistendum, et sic ab omnibus concorditer ratificatum fuit et est pariter approbatum.

Et ego Nicholaus de Marociis bidelus generalis dominorum scolarium ultramontanorum et bidellus nacionis dominorum Theotonicorum et notarius publicus huiusmodi proposicioni per dominum Nicholaum de Slezia facte et partito eiusque ratificacioni, approbacioni et conclusioni interfui et ea sic fieri vidi et audivi et de manu mea hic me subscripsi.

10

10

fol. 113r.

1463.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, indictione undecima, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii divina providentia pape secundi anno eius quinto etc. nos Nicolaus Schulten<sup>a</sup> de Slezia Wratislaviensis et Bertoldus de Lunenburg Swerinensis ecclesiarum cano-

15 Ab honorabili viro domino Laurentio Thum de Eystet canonico ecclesie collegiate in Feuchtwangen<sup>b</sup> Augustensis diocesis unum florenum Renensem.

20 A magistro Laurentio Rupprecht<sup>c</sup> de Dyngkenspühel<sup>d</sup> XII Bologninos.

A Martino Weynrich<sup>e</sup> de Wratislavia de Slezia<sup>f</sup> diocesis Wratislaviensis XII Bologninos.

A Georgio Spigel<sup>g</sup> I florenum Renensem.

25 A bankario de Fellasinis libras quinque.

A Cristofero Kwppener<sup>h</sup> VI Bologninos<sup>i</sup>.

A magistro Georgio Zonchen<sup>j</sup> licenciato in decretis XXIII Bologninos.

30 Exposuisse:

Item pro malmatico XLIX Bologninos.

Item pro confectionibus LII Bologninos.

Item pro panibus VII Bologninos.

Item pro . . .<sup>k</sup> VII Bologninos.

35 Item pro vitris pikkeriis<sup>l</sup> III Bologninos.

Item domino priori XX Bologninos.

Item pro candelis in die animarum VI Bologninos.

Item pro conductione fiascorum I Bologninum.

Item domino Rechemberger XXX Bologninos.

40 Item magistro Henrico Thengkyng XVIII Bologninos.

Item per dominum Ulricum de Rechberger exposita sunt I florenus Renensis et XXXIII Bolognini

45 <sup>a</sup> canonicus Misnensis; ad S. Dominicum defunctus *aliis manibus*.

45

<sup>a</sup> Schultz B. <sup>b</sup> Feuchtwang B. <sup>c</sup> Ruprecht B. <sup>d</sup> Dunkelspiel B. <sup>e</sup> Weynreich B.  
<sup>f</sup> Silosia B. <sup>g</sup> Spiegel B. <sup>h</sup> Kuuppen B. <sup>i</sup> Zonch B. <sup>j</sup> sic.

50 <sup>l</sup>) ab alia sed coeva manu hoc loco additum.

<sup>m</sup>) alias bickeriis sive ciatis M.

50

## 1464.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, die Veneris, sexta mensis Ianuarii, qua fuit festum epiphaniæ Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii divina providencia pape secundi anno eius sexto, inclita nacione nobilium ac venerabilium virorum dominorum Theonicorum in utroque iure Bononie scolarium in ecclesia Sancti Fridriani<sup>a</sup> extra portam Sancti Mamme Bononie, ut moris est, congregata, omnes dicte nacionis scolares concorditer venerabiles viros dominos Georgium Spiegel canonicum ecclesie Missnensis et Laurencium Thum de Eystett canonicum ecclesie collegiate beate Marie in Feuchtwangen Augustensis diocesis, Bononie in iure scolares, in suos elegerunt procuratores; qui onus procuracionis huiusmodi acceptantes, iuxta eiusdem nacionis statuta solita prestiterunt iuramenta.

## Percepta:

A generoso ac magnifico viro domino Heinrico de Schwarczpark<sup>b</sup> comite<sup>c</sup> pro se et Theodrico de Arnstatt ac Iohanne de Heringen<sup>\*\*\*</sup> suis famulis III florenos Renenses.  
A Marco Hörndlen<sup>d</sup> de Augusta XII Bologninos.  
A nobili viro domino Walthero de Stadion I florenum Renensem.  
A Iohanne Bernyr de Augusta XII Bologninos.  
A Petro de Kemnis<sup>\*\*\*</sup> X Bologninos.  
A Martino de Elbing VI Bologninos.  
A Bartholomeo de Elbing VI Bologninos.  
Item ex testamento domini Theodrici de Rudessham X Bologninos.  
Item a bankario de Fillisinis V libras.  
Item a Euchario Verlisser<sup>e</sup> de Kizing<sup>f</sup> X Bologninos.

## Exposita:

Item XV quadrinos antiquis procuratoribus in ratione debitos.  
Item L Bologninos pro candelis scolaribus et ad altare in die purificationis beate Marie virginis.  
Item III pikones notario in pallacio quarta mensis Maii, cum probatum fuit nobiles Almanos rectoribus non tenere iurare.<sup>\*\*\*\*</sup>

Item XVIII Bologninos pro candelis in festis penthecostes, beate Virginis et animarum.  
Item III Bologninos pro bibalibus bidello nostro.  
Item XX Bologninos domino priori. 15  
Item pro confecionibus in die regum V libras et V solidos.  
Item pro malmatico LXX Bologninos et XI quadrinos.  
Item pro soldanis VI Bologninos et III quadrinos.  
Item pro vitris pikeriis<sup>a</sup> VI Bologninos. 20  
Item pro panibus V Bologninos.  
Item I Bologninum pro conduccionem flasearum.  
Computatis itaque singulis et defalcatis tam perceptis quam expositis, die Solis, tredecima mensis Ianuarii, anno etc. LXXV, restabant IIII libre et X Bolognini presentate nobili atque honorabili viris<sup>a</sup> domino Walthero Stadion et Laurencio Ruperti de Dinkelspuhel procuratoribus electis una cum cista et instrumentis et libris dicte nacionis.

Ego Nicholaus de Marocis bidelus generalis dominorum scolarium ultramontanorum et bidelus nacionis dominorum Tonicorum<sup>a</sup> et notarius publicus huiusmodi calculacioni, rationis presentacioni et rerum omnium nacionis effectu presentacioni una con<sup>a</sup> prenomatis testibus interful et omnia sic fieri vidi et audivi, ideo me hic manu mea scripsi. Actum anno Domini M. 465, die tercia decima mensis Ianuarii.

## 1465.

fol. 113v.

40

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, die Lune<sup>2</sup>, sexta mensis Ianuarii, qua fuit festum ephiphaniæ Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli di-

<sup>a</sup> postea factus episcopus Monasteriensis et Bremensis *al. m.*    <sup>\*\*</sup> decanus in Northausen et cantor beate Marie virginis Erfordensis *al. m.*    <sup>\*\*\*</sup> canonicus Misnensis et archidiaconus Misnensis *al. m.*    <sup>\*\*\*\*</sup> Exemptio Alamanorum 45  
45 contra rectorem probata. — Nobiles nacionis rectori non iurant 1464. *aliis manibus.*

<sup>a</sup> sic.  
<sup>f</sup> Kitzingen B.

<sup>b</sup> Schwartzenburg B.  
<sup>g</sup> huiusmodi A.

<sup>c</sup> Heringen B.

<sup>d</sup> Hörndlen B.

<sup>e</sup> Verlisser B.

<sup>1</sup> Heinricus III. comes a Schwarzburg, archiepiscopus Bremensis 1463, episcopus Monasteriensis 1466, Dec. 7 — 1496, Dec. 24. 50  
50 Mitra adpicta est.    <sup>2</sup> Anno 1465 festum epiphaniæ Domini dies Solis fuit.

Acta nationis Germanicæ.

vina providencia pape secundi anno eius primo, inclita nacione nobilium ac venerabilium virorum dominorum Theotonicorum in utroque iure scholarium Bononie in ecclesia Sancti Fridriani<sup>a</sup> extra portam Sancti Mamme Bononie, ut moris est, congregata, omnes dicte nacionis scolares concorditer prestantes viros dominos Walterum de Stadion<sup>b</sup> et Laurencium Ruprecht de Duncelspuel<sup>c</sup> arcium liberalium magistrum, Bononie in  
5 iure scolares, in suos elegerunt procuratores, deinde in recessu memorati domini Laurencii in locum eius 5 Martinum Iohannis Weynrich<sup>d</sup> de Wratislavia<sup>e</sup> de Slesia; qui onus procuracionis acceptantes, iuxta eiusdem nacionis statuta solita prestiterunt iuramenta.

## Percepta:

Ab illustri principe et domino domino Wolfgango comite Palatino Reni, superioris et inferioris Bavarie  
10 duce, pro se ac magistro Caspate Smidhauser<sup>\*</sup> decretorum doctore, pedagogo suo, magistro Leonardo Newfarer, Paulo Talhaymer<sup>f</sup>, Cristoforo Cottanawer<sup>g</sup>, Gamedero Pütreich, Seyboltzdorffer, principis  
15 prefati familiaribus, IIII florenos Renenses.  
A domino Georgio Spiegel procuratore antiquo XXII Bolendinos.  
A magistro Laurencio Thum III libras et VIII Bolendinos.  
20 Ab honorabili viro domino Iacobo Sucher<sup>\*\*</sup> rectore parochialis ecclesie in Windisch Grecz<sup>h</sup> I ducatum.  
A Ruperto Chnoll<sup>i</sup> de Salczburga XII Bolendinos.  
A domino Nicolao de Saxonia XVI Bolendinos.  
A magistro Laurencio Ruprecht XXI Bolendinos.  
25 Ab argentario V libras Bolendinorum.

## Exposita:

Item I Bolendinos pro candelis in die purificationis.  
Item in die annucciacionis<sup>a</sup> II Bolendinos<sup>b</sup> pro candelis.  
30 delis.  
Item I Bolendinum ad portandum cistam nacionis.

Item in die Lune in festivitibus pasche I Bolendinum pro candelis.  
Item in die penthecostes I Bolendinum pro candelis. 10  
Item in die assumptionis XL Bolendinos pro candelis, IIII magnis ad altare et parvis ad peragendum exequias Cristoffero Cotnawer.  
Item VI Bolendinos pro candelis in die animarum.  
Item I libram priori ecclesie Sancti Fridriani. 15  
Item V Bolendinos pro candelis magnis ad altare.  
Item pro picciris<sup>l</sup> VI Bolendinos.  
Item pro celdonis<sup>m</sup> IIII Bolendinos.  
Item pro panibus IIII Bolendinos.  
Item pro confectionibus V libras et XIX Bolendinos. 20  
Item pro malmatico XXXI Bolendinos et IIII catrinos.  
Item pro conductione vasculorum et uno vasculo quod fractum fuit III Bolendinos et IIII quatrinos.  
Item baiulis II Bolendinos.  
Computatis itaque singulis et defalcatis tam perceptis 25  
quam expositis, IIII. die Maii anno etc. LXVI, restabant I ducatus I florenus Renensis et XXXII Bolendini, presentati nobilibus ac venerabilibus viris domino Iacobo Sucher et Ysbrando, procuratoribus electis, una cum cista et instrumentis et 30  
libris dicte nacionis.

## 1466.

35 Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, die sexto mensis Ianuarii, qui in honorem et venerationem trium regum celebris est, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri domini Pauli divina providencia pape secundi anno eius secundo, inclita nacione nobilium ac venerabilium virorum dominorum Theotonicorum in utroque iure scholarium Bononie in ecclesia Sancti Fridriani<sup>a</sup>  
40 extra portam Sancti Mamme, ut moris est, congregata, omnes dicte nacionis scolares concorditer, nemine 40 contradicente, prestantes viros dominos Iacobum Sucher rectorem parochialis ecclesie in Windischgrecz et Isbrandum Werf de Leidis<sup>m</sup> Hollandensem in artibus magistrum, in utroque iure scolares, in suos elegerunt procuratores; qui onus procuracionis acceptantes, iuxta eiusdem nacionis statuta solita prestiterunt iuramenta.

45 \* canonico Frisingensi *al. m.*\*\* Iste fuit cubicularius pape Pii *al. m.*

45

<sup>a</sup> sic. <sup>b</sup> sic B; Stadian A. <sup>c</sup> Duncelspiel B. <sup>d</sup> Weynreich B. <sup>e</sup> Vratisl. B. <sup>f</sup> Talheymer B. <sup>g</sup> Cottanawer B. <sup>h</sup> Windischgretz B. <sup>i</sup> Chnoll B. <sup>k</sup> Bolendinis A. <sup>l</sup> sic, loco bicariis. <sup>m</sup> Leydis B.

## Percepta:

- Ab<sup>1</sup> antiquis procuratoribus I ducatum I florenum  
Renensem, Bologninos XXXII.  
A Nicholao bedello Bologninos IIII.  
5 A Wilhelmo Alfyn<sup>a</sup> de Leidis Hollandensi artium  
magistro Bologninos XII.<sup>1</sup>  
A Wolfgango Strobel de Chunrinc Bologninos X.  
A Donato Feris de Lipczk<sup>b</sup> Bologninos V.  
A Iohanne de Tillingen plebano in Prens florenum  
10 Renensem.  
Summa receptorum est: libre X Bolognini V.

## Exposita:

- Pro candelis in festo purificationis Bologninum I.  
In festo assumptionis pro candelis Bologninos VI ka-  
trinos III, pro collacione Bologninos VIII.  
Pro delacione ciste nationis Bologninum, pro porta- 5  
tura organi Bologninos III.  
Pro ramis palmarum katrinos III.  
Summa expositorum est: libre III Bolognini IX;  
remanserunt obligati in libris VI Bolognini  
XVI, de quibus dominus<sup>1</sup> Iacobus dedit nationi 10  
ducatum unum et florenum Renensem, resi-  
duum vero tenentur heredes domini Isbrandi,  
videlicet Bologninos XXXV.

Et quum dominus Iacobus revocabatur in patriam<sup>1</sup>, honorabilem virum dominum Rupertum Chnoll  
15 de Salczburga iuris canonici scholarem de consensu nationis et supradictum procuracionis onus acceptantem 15  
sibi successorem reliquit.

Predictus vero dominus Isbrandus Werf Leidensis epidimie morbo, qui tunc Bononie reingressere  
ceperat, infectus, mortem obivit, sepultus in ecclesia Sancti Nicholai, que contigua est vie publice ac mo-  
nasterio Sancti Felicis, iuxta fores maiores supradicte parrochialis<sup>c</sup> ecclesie in angulo, qui vie publice pro-  
20 ximior est; cui defuncto prenominate dominus Guilhelmus Alfyn de Leidis Hollandensis in artibus magister 20  
ac rector ecclesie parrochialis<sup>c</sup> in Alfyn, super tam diro dulcissimi quondam sodalis fato dolens, iussu na-  
tionis succedens, onus procuracionis suscepit, et<sup>1</sup> infrascripta nomine nationis receperunt<sup>d</sup>.

Recepta<sup>1</sup>:

- A domino Iohanne de Fynistenga<sup>e</sup> archidiacono in  
25 Cardone<sup>f</sup> canonico ecclesie Treverensis XIII Bolo-  
gninos.  
A domino Guilhelmo Zül de Leidis<sup>g</sup> Hollandense in  
artibus magistro VIII Bologninos.  
A domino Cornelio Hoenkens Zelandense<sup>h</sup> VIII Bolo-  
30 gninos.  
A domino Iohanne Houck de Leidis Hollandense in  
artibus magistro VIII Bologninos.  
Dominus Christianus Meiger alias Starke beneficiatus  
ecclesie beate Virginis in Tanglin ac canonicus dio-  
35 cesis Camminensis legum doctor addidit ad ea que  
prius contulerat nationi ob redditus suos augmen-  
tatos . . . . .<sup>1</sup>  
Dominus Nicholaus Swichtenberch de Gdanzik bene-  
ficiatus ecclesie beate Virginis in Gdanzik decre-  
40 torum licenciatus ultra ea que prius dederat ad-  
didit ob<sup>1</sup> exerescentiam reddituum<sup>g</sup> XV Bologninos.  
Ex banko de Fellesinis ex testamento quondam Hen-  
rici libras V.  
Summa receptorum: libre XII Bolognini XII.<sup>1</sup>

## Exposita:

- In die omnium sanctorum pro candelis et die ani-  
marum Bologninos XVIII. 25  
Domino priori pro salario suo libram unam.  
Item eidem pro exequiis domini Isbrandi Bologni-  
nos V.  
In die sancti Nicholai pro collatione Bologninos IX  
katrinos II. 30  
In die epiphanie pro confectionibus libras V Bolo-  
gninos X.  
Pro vitris Bologninos IIII.  
Pro lignis katrinos XIII.  
Pro malvatico Bologninos XXVIII. 35  
Pro alio vino Bologninos VIII.  
Pro panibus Bologninos II.  
Pro celdonis<sup>d</sup> Bologninos VII.  
Bedello nacionis Bologninos III.  
Summa expositorum est: libre X Bolognini XVI 40  
katrini IIII.

<sup>1</sup> Restabant de receptis per supradictos procuratores fol. 114r.  
Bolognini XXXV katrini II, quos presentaverunt

\* Nota solutionem secundum redditus *al. m.*

<sup>a</sup> Alfyn *B.*      <sup>b</sup> Lipsia *B.*      <sup>c</sup> parroch. *A.*      <sup>d</sup> sic.      <sup>e</sup> Finistenga *B.*      <sup>f</sup> Cardova *B.*  
<sup>g</sup> Zül de Leydis *B.*      <sup>h</sup> Seland. *B.*      <sup>1</sup> *Summa deest, abrasa est.*

50 <sup>1</sup> Verba Ab—Bologninos XII, dominus—patriam, et infrascr.—Recepta, ob—Bolognini XII in *litura scripta sunt.* 50

una cum libris, instrumentis et cista nationis honorabilibus domino Iohanni Trelinghen et domino Marco Horlin de Augusta, novis procuratoribus electis per ipsam inclitam nationem.

5 Item ex parte heredum domini Isbrandi soluti sunt procuratoribus supradictis LI Bolognini.

Et ego Wolfgangus Strobel auctoritate imperiali iudex ordinarius notarius publicusque huic pre-

senti, ut premittitur, calculacioni, rationi pecunieque prestacioni, omnibus et singulis, ut moris nostre nacionis est, vidi fieri et audivi, in presentia honorabilium testium ac anno eodem procuratorum venerabilium, magistri Iohannis de Tillingen plebani in Prens, Marci 5 Hornlin Augustensis diocesis. Anno millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Signum.

Ita de presentibus subscripsit.

10

10

## 1467.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, die sexta mensis Ianuarii, qua fuit 15 festum ephiphanie Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Pauli divina 15 providentia pape secundi anno eius tercio, inclita natione nobilium ac venerabilium virorum dominorum Theothonicorum in utroque iure scolarium Bononie in ecclesia Sancti Fridriani<sup>a</sup> extra portam Sancti Mamme Bononie, ut moris est, congregata, omnes dicte nationis scolares concorditer prestantes viros dominos Iohannem de Tillingen plebanum in Prens necnon Marcum Horlin de Augusta Augustensis diocesis, Bononie in utro- 20 que iure scolares, in suos elegerunt procuratores; qui onus procuracionis acceptantes, iuxta eiusdem nationis 20 statuta solita prestiterunt iuramenta.

## Percepta:

Ab antiquis procuratoribus libras 4 solidos 6 katri- nos 2.

25 A banco de Felisinis libras 5.

A domino Liborio de Schliben<sup>\*1</sup> solidos X.

A domino Apacz Kolo<sup>b</sup> de Gupen solidos X.

## Exposita:

30 Pro candelis in die purificationis solidos 27.

Pro portatione ciste et duabus clavibus solidos 4 ka- trinos 2.

Capellano nostro solidos 20, quos probavit et obtinuit in natione nostra sibi non esse solutos super anno

35 secundo ab illis procuratoribus antiquis.

Pro candelis magnis ad altare solidos XII katrinos 4.

Capellano nostro pro anno presenti solidos 20.

Item in die omnium animarum pro candelis parvis solidos 3.

40 Pro confectionibus in die ephiphanie libras 4 soli- dos X.

Pro malmatico solidos 29.

Pro lignis solidos 2.

Pro pigeriis<sup>c</sup> solidos 3.

45

\* qui postea in episcopum Lubucensem electus est *al. n.*

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Kol B.      <sup>c</sup> sic pro bicariis.

50

<sup>1</sup> Liborius a Schliben, episcopus Lubucensis 1483—1486, Apr. 27. Mitra adpicta est.

50

Pro panibus solidos 2.

Pro celdonibus solidos 6.

Pro portatione collationis ad nationem solidum 1 ka- trinos 3.

25 Computatis itaque singulis et defalcatis tam perceptis quam expositis, 25 die mensis Ianuarii anno etc. ut supra, supererat et debitores erant procuratores nationis ex parte nationis in 4 solidos, quos libere remisi; presentati sunt autem libri una cum cista 30 nationis honorabilibus viris domino Arnolde de Monte necnon domino Apazz Kol de Gupen, nationis procuratoribus electis per ipsam inclitam nationem.

35 Et ego Wolfgangus Strobel de Chunring Pata- viensis diocesis auctoritate imperiali iudex ordi- narius publicus notariusque huic presenti, ut premittitur, calculacioni, rationi pecuniarumque prestacioni et satisfacioni, omnibus aliis et sin- gulis, ut moris est, inclite nostre nacionis sic vidi fieri et audivi de anno Domini millesimo 40 quadringentesimo sexagesimo octavo, mensis Ianuarii vigesime quinte diei, rogatus et re- quisitus subscripsi me in testimonium omnium premissorum.

Signum.

Wolfgangus Strobel rogatus subscripsit.

45

## \* 1468.

fol. 114v.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, die sexto mensis Ianuarii, qua fuit  
5 festum ephiphanie Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Pauli divina  
providencia pape secundi anno eius quarto, inclita<sup>a</sup> natione nobilium ac venerabilium virorum dominorum  
Theothonicorum in utroque iure scolarium Bononie in ecclesia Sancti Fidriani<sup>b</sup> extra portam Sancti Mamme  
Bononie, ut moris est, congregata, omnes dicte nationis scolares concorditer prestantes viros dominum Ru-  
pertum Knol de Salzborg necnon Apacz Kolo de Gubbin Misnensis diocesis Bononie in utroque iure sco-  
10 lares in suos elegerunt procuratores; qui onus procuracionis acceptantes iuxta eiusdem nationis statuta solita  
prestiterunt iuramenta.

## Recepta:

- A venerabili viro domino Cristoffero Schachner ec-  
clesie Cornicensis preposito<sup>\*1</sup> Brixiensis ecclesie ca-  
15 nonico necnon rectori ecclesie Altenmoldorf<sup>c</sup> Salt-  
borgensis diocesis: dedit unum ducatum Ungaricum.  
A nobili viro domino Georgio de Schänbergk<sup>d</sup> eccle-  
siae maioris Augustensis canonico: contribuit nostre  
nacioni unum florenum Renensem.  
20 A nobili viro domino Vito de Rechenbergk<sup>e</sup> ecclesie  
Aystetensis<sup>f</sup> canonico<sup>\*\*</sup> unum florenum Renensem.  
A Conrado Tischer de Egra XXX Bologninos.  
A domino Ulrico de Augusta XXIII Bologninos.  
Ab argentario in banco de Filizinis quinque libras  
25 Bologninorum.

## Exposita:

- Item antiquis procuratoribus XX solidos.  
Die primo Februarii pro candelis XXXVIII Bologni-  
30 nos et dimidium.  
Item decima sexta Aprilis XLII Bologninos.

Item in die omnium animarum 38 Bologninos pro  
candelis.

Item in vigilia nativitatis pro candelis XIII Bologninos.

Item prespitero nostro XX Bologninos in die beate  
Katherine.

Item pro collacione, hospiti pro domo, pro lignis et  
aliis necessariis<sup>†</sup> XX Bologninos.

In dominica proxima post ephiphanie VI libras minus  
3 Bologninis.

20

Et ego Bolfgangus Strobel de Chunring Pata-  
viensis diocesis iudex ordinarius publicus no-  
tariusque auctoritate imperialis invictissimi et  
inclitissimi Federici tertii huic presenti calcu-  
lacioni, racioni, omnibus aliis et singulis, ut  
moris est, nostre nacionis de anno Domini  
M CCCC LXVIII, in die quintadecima mensis  
Ianuarii anni 1469, facte, sic fieri vidi et audivi  
rogatusque hic me et requisitus subscripsi in  
fidem et testimonium omnium factorum et  
gestorum ut supra, presentibus nobili viro  
Georgio Klacher et Cristiano Starkh alias Mey-  
30 ger utriusque iuris doctore.

Signum.

## \* 1469.

fol. 115r.  
35

35 Anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LXIX<sup>o</sup>, die sexta mensis Ianuarii, qua festum ephiphanie cele-  
bratur, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providencia pape se-  
cundi anno eius quinto, inclita natione nobilium venerabiliumque virorum dominorum Theotonicorum in  
utroque iure Bononie scolarium in ecclesia Sancti Fridiani extra portam S. Mamme Bononie, ut moris est,  
40 congregata, omnes dicte nationis scolares concorditer nemineque discrepante nobiles egregiosque viros dominos  
Cristofferum Schachner ecclesiarum Gornicensis<sup>g</sup> Brixinensisque prepositum atque canonicum etc. et Georgium